que o capital social da Companhia encontra-se integralizado na presente data em montante superior a 3/4 (três quartos) do valor do capital social da 
Companhia, nos termos do artigo 170, caput, da Lei das S.A., o aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 1.250.000.000,00 (um bilhão, 
duzentos e cinquenta milhões de reais), mediante a subscrição privada de 1.250.000.000 (um bilhão e duzentas e cinquenta milhões) de novas ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por nova ação ordinária, fixado, sem diluição injustificada, 
com base no artigo 170, §1º, inciso II, da Lei das S.A.; (ii) em decorrência do aumento de capital, aprovar a consequente alteração do caput do Artigo

[...]

Considerando que o montante de R$400,00 (quatrocentos reais) do capital social da Companhia encontra-se integralizado, na presente data, em 
montante superior a 3/4 (três quartos) do valor do capital social da Companhia, nos termos do artigo 170, caput, da Lei das S.A., aprovar o aumento 
do capital da Companhia, que passa dos atuais R$ 400,00 (quatrocentos reais) para R$ 1.250.000.400,00 (um bilhão, duzentos e cinquenta milhões e 
quatrocentos reais), perfazendo, portanto, um aumento no valor de R$ 1.250.000.000,00 (um bilhão, duzentos e cinquenta milhões de reais) 
(“Aumento de Capital”), mediante a emissão de 1.250.000.000 (um bilhão e duzentas e cinquenta milhões) de novas ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal (“Novas Ações”), pelo preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por cada nova ação ordinária, fixado com base no artigo 170, §1º, 
inciso II, da Lei das S.A., as quais serão integralizadas em moeda corrente nacional, conforme condições abaixo, e totalmente subscritas, neste ato,

[...]

Anexo III, do Anexo IV, do Anexo V e do Anexo VI à presente ata. 6.2. Em decorrência do Aumento de Capital aprovado no item 6.1 acima, o caput do 
Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passará a viger com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de 
R$ 1.250.000.400,00 (um bilhão, duzentos e cinquenta milhões e quatrocentos reais), totalmente subscrito e parcialmente integralizado em moeda 
corrente nacional, representado por 1.250.000.400 (um bilhão, duzentas e cinquenta milhões e quatrocentas) ações, sendo todas ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal.” 6.2.1. A integralização no valor de R$ 432.500.000,00 (quatrocentos e trinta e dois milhões e quinhentos mil reais), nos termos 
dos boletins de subscrição nº 01/06, 03/06 e 05/06, constante do Anexo I, Anexo III e Anexo V à presente ata (“Valor a ser Integralizado Boletins de 
Subscrição Infra Fund V”) será realizada pelo Infra Fund V, em moeda corrente nacional. 6.2.2. A integralização no valor de R$ 817.500.000,00 
(oitocentos e dezessete milhões e quinhentos mil reais), nos termos dos boletins de subscrição nº 02/06, 04/06 e 06/06, constantes do Anexo II, do 
Anexo IV e do Anexo VI à presente ata (“Valor a ser Integralizado Boletins de Subscrição FIP Coinvest”) será realizada pelo FIP Coinvest, em moeda 
corrente nacional.